Dos duodecim misit iesus precipiens eis r dicens: In viam gentiuz ne abieritis: r in ciuitates samaritanozum ne intraueritis: sed potius ite ad

turas: vix ut reliquum istud crederet et aduenit suo debito air: No consuetudo. i. p. plenitudine gentium quod erit reliquum istud ad implendum numerum scripturarum: futuro claritate ubi sit aduentus ad in ecclesia quocadum. AVG. Ieptia ad bono- faciunt ergo seruus christi quod preceptum vel permisit sicut ipse fu- git in egyptum fugiat olo de ciuitate in ciuitate: quoniam eorum quod spirituales a peccatoribus quoniam: ut ab alijs quod non ita re- runt non deserat ecclesia: sed prebeat cibaria percutis: quos aliter viuere non posse nouerunt. Cuius autem ius. i. episcopi clerici eorum: et laicorum et eorum periculorum: huiusmodi alijs indiget non deserat ab his quibus indiget. aut igitur ad loca munita oculos traferat: aut quod hinc necessitate remanendi non relinquat ab eis per quod illos ecclesiastica et supplicia necessitas: ut vel parum viuere vel piter sufferat quod eos per famillas volat pati. REMI. Preterea sciendum est quod sicut preceptum preuerat in peccato nibus specialiter ad apostolos peruenit: et ad eos successores viros fortiores: sic laici magister factus uenit infirmis in fide: quod obulissent: fortassis post in tormentis negaret: leuit. enim erat fugere quod negare. Sed spiritus fugiendo profectus fides ista tia in se non oderent in magni meriti erat: quoniam oia per christum parati erant deserere. i. fugiendo. Nisi autem illis laici fugiendi dedit: diceret eos aliquid alienos esse a gloria regni ecclesie. HIE. Spirituales autem possumus dicere: Cuius percuti vos fuerit in vna ciuitate. huius est in scripturas libro vel testimonio: nos fugiamus ad alias ciuitates. i. ad alia volumina. spiritus enim cotiosus fuerit persecutor: ante per fidem saluatoris aduenit quod aduersarijs victoria cedat.

Non est discipulus super magistrum: nec seruus super dominum suum. Sufficit discipulo ut sit sicut magister eius: et seruo sicut dominus eius. Si patrefamilias beelzebub uocauerit: quomodo magister domesticos eius? CHRY. in bo. Quia sumus erat ut discipuli cum premissis peccationibus etiam diffamant: mala opinionem patere tur: quod multis onerosius esse videbat: hic eos solat a se ipso et ab his que de ipso sunt dicta: cuius solatio nulla poterat esse equalis. HIE. Dominus enim lumine eternum: ois credentium: et immortalitatis partes discipulis suis in futurarum passionum solatio an premissis: ut glorie loco amplectamur si ois uero vel passionibus adequemur. vni dicit: Non est discipulus super magistrum: nec seruus super dominum suum. CHRY. in bo. Intelligendum donec fuerit discipulus et seruus: non est iniquus super magistrum et dominum: sed honoris natura. Nec mihi ea quod raro contingunt bic onijctas: sed ab his que sunt in pluribus suscipere hanc sermonem. REMI. Magister autem et dominus semet ipsi appellat per seruum et discipulum: suos uult intelligi apostolos.

GLO. quod. O. Ne indignemini tolerare quod uile scio. REMI. Et quia hec sententia minus videbat superioribus uerbis congrua: quod tendat uerba manifestat cum subdit: Si patrefamilias beelzebub uocauerit: quomodo magister domesticos eius? CHRY. in bo. Non dixit seruos: sed domesticos: ut multis ad eos familiaritate onderet: sicut et alibi dixit: Non dicam uos seruos: sed amicos meos. REMI. Quasi. O. Uos qui tales honores et humana gloria non queratis: dum me uideatis per strictiones et obprobria genitricum humanum redimere. CHRY. in bo. Non solum autem dixit: si domus dominus uentian sunt: sed ipsa specie uentian: quoniam beelzebub eum uocauerunt. HIE. Beelzebub idolum est acharon: quod uocat in regem uoluit idolum misce. Beel ipse bel sive baal: quod uocat autem musca. O. Cuius est demoniorum ex spurcissimis idoli appellabat uocabulo: quod musca uoluit imudicia quod eximiat suauitate loci.

Ne ergo timueritis eos. Nihil enim est operum quod non reuelatur: et occultum quod non sciantur. Quod dico uobis in tenebris: dicite in lumine: et quod in aure auditis predicare super tecta. Et nolite timere eos qui occidunt corpus: animam autem non possunt occidere: sed potius timeate eum qui potest corpus et animam perdere in gehenna.

sunt occidere: sed potius timeate eum qui potest corpus et animam perdere in gehenna.

REMI. Post premissam solationem alia non minorem subiungit dicens: Ne ergo timueritis eos. i. peccatores. Quare autem non est timendum manifestat cum subiungit: Nihil enim operum quod non reuelatur: et occultum quod non sciat. HIE. Quoniam in presentia seculo multorum uita neciunt: sed de futuro tempore scribitur: Quoniam iudicabit de occultis bonorum et illuminabit latebras tenebrarum: et manifesta faciet omnia cordium. et est sensus: Nolite timere peccatores: sed timeate deum: qui in uita uirtutum et illorum nequitia demonstrabit. HILA. Igitur non minus non uirtus non peccatores insectantur monent esse merendas: quod uirtus iudicij nulla hec fuisse atque inania reuelabit. CHRY. in bo. Ubi alter: figura quidem eorum quod dicunt ueritatem uideat enunciatione habere: ut non de ois: sed de premissis solum dictum est. quod. si uoleatis audientes uirtutes: hoc cogitate: quia et ab hac suspicionem post parum erumini. Uocat quod de uos arto- los et magos et seductores: sed expectate parum et saluatores uos orbis terrarum ueritatem dicent: cum per ipsos apparueritis benefactores: nec illorum intendet sermonibus homines: sed rerum ueritatem. REMI. Quis autem dicit quod his uerbis pro miseris omnibus discipulis suis per eos esse reuelanda oia occulta mysteria: quod sub uelamine legis latebat. vni apertus dicit: Cuius conuersi fuerint ad christum: tunc auferet uelamen. et est sensus: Quare debetis timere uos peccatores: cum tante sitis dignitatis: ut per uos occulta mysteria legis per prophetarum sunt manifesta. CHRY. in bo. Deinde quod eos ab ois timore liberauerat et altiores obprobria fecerat: nunc opportunum tempore eis loquitur de libera prelatioe quod est in prelatioe dicens: Quod dicitur in tenebris. i. in lumine. et quod in aure auditis. i. in luce. HILA. Non legitur in tenebris tradidisse noctibus sermonem: ut doctrina in tenebris tradidisse sed hoc dicit: quod ois sermo est carnalibus tenebris sunt: et uerbum est infidelibus non est. Ita quod ab eo quod dicitur est cum libertate fidei et confessionis est loquendum. REMI. Est et sensus: Quod dico uobis in tenebris. i. in luce. i. in fiducia uirtutum: cum a spiritu sancto eritis illuminati. Et quod in aure auditis. i. in solo auditu percipitis. Predicare. ope complendo. Super tecta. existentes. i. corpora uirtus que sunt domicilia animarum. HIE. Uel aliter. Quod dicitur in tenebris. i. in luce. i. in lumine. i. in misterio aptius predicat. Et quod in aure auditis: predicat super tecta. i. quod uos erudini in puulo iudee loco ueritatis uerbum in toto mundo audiat edicite. CHRY. in bo. Sic autem quoniam dicebat: Qui credit in me opa que ego facio et ille faciet: et maiora his faciet. ita et huiusmodi: quoniam oia per eos operat: et plus per seipsum quod. principium ego uedi: sed quod plus est per uos explere uolo. huius autem non uigilantem solui: sed futurum prelatum et onderet: quoniam oia supra sunt. HILA. Constanti suggerenda est dei cognitio: et phundum doctrine euangelice secretum: lumine predicationis reuelandum: non timedo eos quod cum sit in corpore tamen: in animam nullum est. Et ideo subdit: Et non timetis eos qui occidunt corpus: animam autem non possunt occidere. CHRY. in bo. Uide quoniam oibus eos statuit superiores: non sollicitudinem solum et maledictionem: neque pericula: sed et ipsa que oibus uidet terribilio: morte inuadens prope dei timore prentem. vni subdit: Sed potius timeate eum qui potest corpus et animam perdere in gehenna. HIE. Nomen gehennae ueteris corpus perdere in gehenna. HIE. Nomen gehennae ueteris corpus perdere in gehenna. HIE. Nomen gehennae ueteris corpus perdere in gehenna.

Non semel legitur: hoc ualio et per seipsum plures in- gna erat et agnoscere: plenas uocant: et locus in ea ido- lo peccatores. In tanta autem populi dei uoluntate uenerat: ut ois dicitur vinceret: filios suos occideret demoni. et ap- pellabat locus ipse gehenna. i. uallibus eorum. Doce- ram uolumen et paralytomonon et hieremias scribitur ple- nissime. et cominat de se locum ipsam ipse cadaveribus mortuorum: ut nequam uocet topbet et baal: sed uocet po- liandri. i. tumul. mortuorum. futura et supplicia. et pene per- uenit quod peccatores cruciandi sunt: huiusmodi loci uocabulo ueno- tat. AVG. xij. de clui. o. c. i. Doc autem non ante sit quod eis corpori fuerit copulata: ut nulla detreptioe sepent: et in tunc repta mortis aie dicit: quod non uirtus ex deo. mortis autem corpis quod in uanitate non uirtus quod sentire non uirtus tamen quod sensus ipse: nec uoluntate suauis: nec dete salubris: sed uoluntate penat: est mortis potius appellata quod uita. CHRY. in bo. Uide autem rursus: quod non premissis eis libationem a mo- re: sed suadet prentem mortem: quod prentem uirtus est quod crata mor- te. et quod hoc sermone ea que de immortalitate sunt dogma- ta eis insigit.

Nonne duo passeret asse uenit? Et unus ex illis non cadet super terram sine patre uostro: uel autem et capilli capitis oes numerati sunt. Nolite ergo timere multos passeres: meliores estis uos.

CHRY. in bo. Postquam timore mortis excluderat ne estimarent apud se interficeret: eum uerdictum a deo: rur- sus sermonem de uirtute dei inducit dicens: Nonne duo pas- seres asse uenit: et unus ex illis non cadet super terram sine patre uostro? HIE. Et est sensus: Si parua animalia absque deo non occidunt auctore: et in oibus est uirtute: et quod in his pe- ritura sunt sine uoluntate dei non pereunt: uos qui eterni estis non debetis timere quod absque dei uirtute uirtute. HILA. Mystice autem quod uendit corpus atque anima est: et cui uendit: pec- catum est. Qui ergo duos passeret asse uenit: seipsum pro peccato mi- nimo uendit: natos ad uolandum et ad celum peruenit spiritus libus efferendo: sed capiti seipsum uoluptati et ad lu- xum seculi uenales: totos se talibus actionibus nudinatur. dei autem uoluntatis ut uirtus illis magis uiolent: sed se ipse uirtute dei profectus ueritatem uirtus ex eis potius occide. Que- admodum. n. si uolarent: uirtus eum fieret corpus spirituale ita peccator pro uirtute: anima terrenis trahit ex uirtute for- de materia: sicut uirtus ex illis quod tradat in terra. HIE. Quod autem dicit: Uel autem et capilli. ca. ois numerati sunt. Immensa dei erga hoies ois dicitur uirtute et ineffabile signat affectum quod nihil nostrorum uirtute lateat. HILA. In numerum enim aliquid colligi diligente est. CHRY. Unde hoc dicit non quod per- los deus numeret: sed ut diligenter cognitionem et multa cir- ca eos uirtute ois dicit. HIE. Deridat autem intelligit/ tia ecclesiastica in huius loco: quod carnis resurrectionem negant: quasi nos et capillos qui numerati sunt et a tonsoie uirtute ois oleamus resurgere: cum saluator non dixerit: Uel autem et capilli ois saluati sunt: sed numerati sunt. Ubi numerus est scia numeri demonstrat: non eiusdem numeri conseruatio.

AVG. vlti. de clui. o. c. i. Quoniam de ipsis capillis possit in- dri: uirtus redcat quod quod tondentibus occidit: quod si rediturus est: quod non ex bonitate illa deformitate. Semel autem intellecto ita nihil periturus est in corpore: ita ut deforme nihil sit in cor- pore: simul intelligit ea quod deforme factura fuerat eorum im- tatate massae ipsi accessura esse: non locis quod metiorum forma turbet: uelut si uelimo uas fieret quod rursus in eadem uirtute redactum totum de toto iterum fieret: non esset necesse ut illa pars limi quod in ania fuerat ad anam rediret: aut quod fundus fecerat: ipsa rursus faceret fundum: dum in totum reuerteret in totum. i. totus ille limus in totum uas: nulla sui parte perdita remearet. Quapropter si capilli torrens tonsi ad sua loca deformater rediret: quod in eandem carnem: ut quoniam loci ubi corporis teneat: seruata prius congruetia materie in uirtute/

tem uirtute. Quoniam quod dicitur: Capilli capitis uirtute non peribit: non de longitudine: sed de numero capillorum possit intelligi. vni et hic ois: Capilli capitis uirtute numerati sunt.

HILA. Necque enim ois negotium est peritura numerare. Ut igitur nihil ex nobis periturum esse cognoscere: ipso ca- pillorum nostrorum supputato: numero iudicet. Nullas igitur corporum nostrorum casus est prentem cedens. Et ideo subdit: Nolite ergo timere: multos passeret meliores estis uos. HIE. In quo manifestum superius expositioe sensus expressus est quod timere non debet eos qui perit corpus occidere: quoniam si sine uirtute scia parua est anima non occidit: quomodo bonum quod aplica sul- tas sit dignitate. HILA. Uel cum dicit plurimie eos an- testare passeribus: ois dicit multitudinem infidelium electionem fidei pestis: quod his casus in terra est illis uolatus in celo.

REMI. Mystice autem christus caput est: apud capilli qui pul- chre numerati dicitur: nois scripta sunt in celis.

Omnis ergo qui confitebitur me coram hominibus: confitebor et ego eum coram patre meo qui in celis est. Qui autem negauerit me coram hominibus: negabo et ego eum coram patre meo qui in celis est.

CHRY. Eiciens omnes timores quod discipulorum concutie bat animam: per ea quod sequitur rursus eos confortat: non solum timore eiciens: sed et spe prentem: maiorem eos erigens in libe- ram prelationem uirtute dicit: Ois qui confitebitur me coram hominibus: confitebor et ego eum coram patre meo qui est in celis. HILA. Hoc concludendo dicit: quod doctrinis talibus prentematos ois libera de deo prentem hinc prentem. REMI. Confessio autem hic illa intelligenda est: de qua uirtute apud: Cor- de credit ad iustitiam: ois fit confessio ad salutem. Ne ergo aliquis putaret se absque ois confessione posse saluare: non solum ait: Qui me confessus fuerit: sed addit: Coram hominibus. Et iterum addit: Qui autem negauerit me coram hominibus: negabo et ego eum coram patre meo qui est in celis. HILA. In quo ois dicit quod nos testes hominibus fuerit: tales apud deum patrem testimonio eius uirtute. CHRY. in bo. Ubi confiterandus est: quoniam pena amplius est supplicium: et in bonis maior retributio. Quasi. O. Superbiam dicitur: per me hic prentem aut negando superbiam dabo et ego ineffabilem uirtute malora uado. Illic. n. ego te prentem: aut negabo. Propter hoc si fecerit aliquod bonum: et non susceperit retributionem: ne turberis. Cuius addi- tamero enim in futuro tempore retributio te eripiet. Et si feceris aliquid malum et non exsolueris uirtute non prentem. il- lic enim te eripiet pena: nisi trasmateris et melior fias.

RABA. Et sciedum quod negare quod deus non sit: nec pagani prentem: sed quod non sit deus filius et per negari ab infidelibus potest. Confitebitur ergo aliquem filium apud patrem: quod per filium habebit accessum ad patrem. Et quod filius dicit: Uenite benedicti pa- tris mei. REMI. Negabit autem negantem se: quod per ipsum non habebit accessum ad patrem: et a spectu sue uirtute inuenit et pa- tris repellatur. CHRY. Ideo autem non solum fide quod est prentem: sed et confessionem erigit ois: ut erigat nos in libe- ram prelationem et ampliore amorem: excelsos nos facies. Dec autem uerba ad uirtute loquitur: et in persona apud lo- quitur solum. Non enim solos aplos: sed et discipulos coram fa- cit uirtute. Qui nunc hoc seruatur: non solum cum libera pre- latione docet: sed et oibus facile suadet. huiusmodi enim ubi obseruatio multos ad aplos adduxit. RABA. Uel prentem deo sciam ea fide quod prentem ois opat: madata est su- delit implendo: negat quod prentem non obediat.

Nolite arbitrari: quod uenim pacem mittere in terram. Non ueni pacem mittere: sed gladium. Ueni enim separare hominem aduersus patrem suum: et filiam ad- uersus matrem suam: et nurum aduersus socrum suam: et inimici hominis domestici eius.

HIE. Superius dixerat: Quod dico uobis in tenebris dicitur in lumine: nunc insert quod post predicationem sequat ois

ena. Nolite arbi. q. ve. pa. mit. in terra. No. ve. pa. mit. sed gladiu. GLO. Uel alit: boc dicit. q. d. No. ad h. inf. boies vent: vt carnalis affect? firmet: s3 spiritali gladio d'iffect. vi recte oi. Et iunici boies domesticid. GRE. ij. mo. Calli dus nancq aduerfari? cu a bonozu cordib? repelli se co- p'icir: eos q ab illis valde diligenti exquirir. Et p eorum verba bladiens loq' d plus ceteris amat: vt ou vls amo ris co: pfozar: facile p'uaflionis eius gladius ad iudice reclinandis munitione irumpat.

**Qui amat patrem aut matre plus q3 me non est me dignus. Et q amat filiu aut filiaz super me no est me dignus. Et qui no accipit crucem sua z sequitur me non est me dignus. Qui inuenit aliaz suam pder illam: z qui pdiderit aiām suam propf me inueniet eam.**

HIE. Quis an p'miserat: no veni pacē mittere s3 gla- diu: z omdere boiam aduerfus patre z matre z socru: me q3 pietate religioni auferret subiecte dicit. Qui amat pa- trem aut matre plus q' me: no est me dign. Et in cantico legimus catlico: Ouidiant in me charitate. b eni ordo l oi affectu necessarius e. Alma post deu patre aut matre aut filios. Si aut necessitas venerit vt amo: parentu aut filioz oel amo: coparet: z no possit vtruzq saluare: odiu in suos: pietas in deu est. No q phibit amari patre aut matrem: s3 signant addidit: Plus q' me. HILA. Ill. n. q domesticas hoiaz charitates dilectioi eius p'ulerint: futuruz bonoz indigni erunt hereditate. CHRY. Si autem paulus iubet p oia parentib? obedire no m'itris. in illis eni solu dicit obedendu q no nocet pietati: eteni sc'm e oem eis aliū reddē honozē. Cū aut apl' o debito cre gerint: no opozet assentire. Sūt aut bec veteri testamēto psonatia: eteni illic eos q idola colebat: no odio h'e so- lus: s3 z lapidare oīs iubet. z in deuteronomio oi: Qui dixerit patri suo z m'ri sue: nescio vos: z fratrib? suis igno ro illis: h' custodierit eloquiū mū. GLO. Uidet autē vt in pluribus accidere: vt parētes plus diligat filios q' si q diligat eos: z iō gradatim p' q' suū amo: amo: p' rentū e' pponēdu docuit: docet p'nt pferendū e' filiozū amo: dicens: Et q amat fil. aut fil. sup me: no ē me dign. RABA. Per qd signat illū d'itino psonio e' indignuz q' p'angitatis carnalē amo: z pponit spiritali amo: oel CHRY. Deinde vt no moleste ferant illi. f. qd' amo: oel pferit: ad aliozē adducit sermonē. aia eni nihil ē fami liaris alicui: s3 tū z hāc nō simplr eā h'ū odio iussit: sed vt eā quis tradat in occidēs z sanguines oīdes q non solu ad mo: z o: z paratū: sed ad mo: z violenti z re- p' b'atissimā. f. mo: z cruci. vñ sedf: Et q no accipit crucē suā z sedf me: no ē me dign. Nihil aut ad huc eis de p'pa dixerat passio: s3 interim in bis eos erudit: vt sermonē de passioe ei? magi suscipiat. HILA. Uel q' xpi sūt: cruci fixerūt corpus suū cū vitijs z p'capitētijs: z indignus ē christo q no crucē suā in qua cōpatimur: cōmōzimur: cō sepelīmur: z surgim? accipiēs oīm sūt secutus in hoc sa- cramento fidei spūs nouitate vītur. GRF. in bo. Crux q' ppe a cruciatu oi: z ouob? modis crucē o'ni bastulam: cū aut p abstinentiā carnē affligim? aut p' passioē p'ri mi necessitate illi? nostrā putam? Sciēdu vō ē q' sūt nō nulli q' carnis abstinentiā nō p oco: sed p inani glā exibi bent. z sūt nōnulli q' cōpassioē p'rio: nō spiritalit' s3 car naliū impendūt: vt ei nō ad virtutē: s3 q'ni miserādo ad cul pas foueant. Di itaqz crucē vidētur ferre: sed oīm nō se quātur. Et iō ait: Et sequit me. CHRY. Quia vō p'ce- pta bec que inuigūtur onerosa videntur: ponit z vtilite- tem eoz maxime existentē dicens: Qui inuenit aliaz suā perdet eā. Quasi. o. Non solum bec que p'missi non nocēt sed maxime pderunt: s3 vā vō nocentur: z hoc vbiqz sur- cit. Ab bis eni q' boies cōcupiscunt induci: sicut si dicit